4. Dominus his cognitus est; et posteaquam cognitus est, nusquam comparuit. Ab eis abfuit corpore, dum tenebatur fide. Ideo enim dominus noster absentauit se corpore ab omni ecclesia, et ascendit in caelum, ut fides aedificetur. Si enim non nosti nisi quod uides, ubi est fides? Si autem credis et quod non uides, cum uideris gaudebis. Aedificatur fides, quia reddetur species. Veniet quod non uidemus, ueniet, fratres, ueniet. Vide quomodo te inueniat. Nam ueniet quod [140] dicunt homines: ubi est, quando est, quomodo est? quando erit? quando uenturus est? Certus esto, ueniet. Non solum ueniet, sed et si nolis ueniet. Vae qui non crediderunt, et magnum gaudium eis qui crediderunt. Gaudebunt fideles, confundentur infideles. Fideles dicturi sunt: Gratias tibi, domine; uera audiuius, uera credidimus, uera sperauimus, uera cernimus. Infideles autem dicturi sunt: Ubi est quod non credebamus? ubi quod illa quae legebantur, mendacia putabamus?^a Ita fiet, ut confusione reddatur supplicium, laetitiae reddatur praemium. *Ibunt enim illi in ambulationem aeternam, iusti autem in uitam aeternam* (Mt 25,46).

² El texto de los Maurinos introduce a continuación, entre corchetes, un párrafo de la edición de Lovaina.

a] Hic PL ansulit paragr. includit ex edit. Lovan.

SERMON 236

Tema: Los discípulos de Emaús (Lc 24,13-35).

Lugar: Hipona.

Fecha: Semana de Pascua.

1. Como dice el Apóstol, nuestro Señor Jesucristo *murió por nuestros pecados y resucitó para nuestra justificación*. Su muerte es nuestra siembra, y su resurrección nuestro germinar. Su muerte, en efecto, significa la muerte de nuestra vida. Escucha al Apóstol al respecto: *Hemos sido sepultados con Cristo por el bautismo para la muerte, para que como Cristo resucitó de entre los muertos, así también nosotros caminemos en la novedad de vida*. El no tuvo nada que reparar en la cruz, puesto que subió a ella sin pecado alguno. Reparémonos nosotros en su cruz, clavando en ella el mal que hemos contraído, para poder ser justificados por su resurrección. Debéis distinguir las dos cosas: *Fue entregado por nuestros pecados y resucitó para nuestra justificación*. No dijo: «Fue entregado para nuestra justificación y resucitó por nuestros delitos.» Su entrega suena a pecado, y su resurrección a justicia. Muera, pues, el pecado y resucite la justicia.

2. Esta esperanza, este don, esta promesa, esta gracia tan

SERMO CCXXXVI [PL 38,1120]

IN DIEBUS PASCHALIBUS, VII

De eadem lectione Evangelii Lucae: 24,13-31

1. *Mors Christi propter aliud, et propter aliud resurrectio*.—Dominus noster Iesus Christus, sicut Apostolus dicit: *mortuus est propter delicta nostra, et resurrexit propter iustificationem nostram* (Rom 4,25). Sicut morte ipsius seminamur, sic resurrectione ipsius germinamus. Et enim morte ipsius significatur mors vitae nostrae. De hac re audi Apostolum: *Consepulti, inquit, sumus Christo per Baptismum in mortem, ut quemadmodum Christus resurrexit a mortuis, sic et nos in uouitate uitae ambulemus* (ib., 6,4). Ille non habuit quod emendaret in cruce: quia sine peccato ascendit in crucem. Nos in cruce eius emendemur, et ibi ponamus quod male contraximus, ut iustificari eius resurrectione possimus. Distinguere enim ita debetis: *Traditus est propter delicta nostra, et resurrexit propter iustificationem nostram*. Non dixit: Traditus est propter iustificationem nostram, et resurrexit propter delicta nostra. In eius traditione delictum sonat, in eius resurrectione iustitia sonat. Ergo moriatur delictum, et resurgat iustitia.